МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«КУМУХСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА »

   368360, с. Кумух.  МР «Лакский район», Р. Дагестан. ИНН 0520002501 / КПП 052001001Приказ

Приказ
От 28.01.2023 г.                                                                                                        №__23__

«О закреплении наставника»

                 В соответствии с Распоряжением Министерства просвещения Российской
Федерации от 25.12.2019 №Р-145 «Об утверждении методологии (целевой модели)
наставничества обучающихся для организаций, осуществляющих образовательную
деятельность по общеобразовательным, дополнительным общеобразовательным
программам среднего профессионального образования, в том числе с применением
лучших практик обмена опытом между обучающимся», письмом Минпросвещения
России от 23.01.2020 N МР-42/02 "О направлении целевой модели наставничества и
методических рекомендаций" (вместе с "Методическими рекомендациями по внедрению
методологии (целевой модели) наставничества обучающихся для организаций,
осуществляющих образовательную деятельность по общеобразовательным, в том числе с
применением лучших практик обмена опытом между обучающимися"). Положением о
реализации целевой модели наставничества МКОУ «Кумухская СОШ», руководствуясь
уставом МКОУ «Кумухская СОШ»,

П Р И К А З Ы В А Ю:
1. Утвердить список педагогов – наставников «МКОУ «Кумухская СОШ»

на 2022 – 2023 учебный год (Приложение 1).
2. Контроль за исполнением приказа  возложить на куратора за реализацию

наставнической деятельности в МКОУ «Кумухская СОШ» Гасанову
А.А.

Директор школы                                                /С.Г.Макаева/

Приложение 1 к приказуМКОУ «Кумухская СОШ»
от 28.01.2023 г. № ___

№ ФИО педагога - наставника ФИО
наставляемого

Направление,
программа

1 Кунбуттаева Эльмира Магомедовна Юсупова Райганат
Аслановна

Методика
преподавания
истории в
общеобразовательной
школе